22 ÖStA FHKA HKA Bd. 1576 fol. 294r. A bejegyzés szerint 1574. július 20-1576. augusztus 17. között engedéllyel volt

távol az udvartól („mit Erlaubniss von gewesen”). - Uo. Bd. 1577 fol. 241v-242r. 1576. október-novemberre még kétszer
20 guldennel tartozna neki, amit 1577. január 17-i hatállyal nyugtáznak.
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1.
Báthory Kristóf levele II. Miksához

Nagyvárad, 1572. július 27.
Orig. hátlapon gyűrűspecsét maradványa, s. k. aláírással

(ÖStA HHStA Ungarische Akten Miscellanea
Fasc. 426. Konv. C fol. 75-76.)

Sacratissima Caesarea Regiaque Maiestas, Domine Domine et Princeps mihi semper
clementissime

Perpetuorum fideliumque servitiorum nostrorum in gratiam Maiestatis Vestrae Sacratissimae
subiectissimam oblationem. Quod Maiestas Vestra Sacratissima ad meam supplicationem
egregium juvenem Stephanum Bochkay ad matrem suam demittere dignata est, eidem in toto
meo aevo omni fidelitatis studio reservire conabor. Illud unum nunc a Maiestate Vestra
Sacratissima humillime petens, ne mihi suo famulo ac etiam juveni vicio dare, imo clementer
condonare, quot tanta in eius regressu mora intercessit, velit, mater enim juvenis moesta ac
maioris filii23 Posonii extincti morte omnino derata tristia correpta, tantae illius domi tarditatis
fuit causa, quae praesentia filii se aliquantulum e dolore concepto recreare flagitavit. Eum
nunc iterum ad servitia Maiestatis Vestrae Sacratissima remisimus, quem clementiae eiusdem
commendamus, servitiaque nostra perennia eidem Maiestati Vestrae Sacratissimae domino et
principi nostro clementissimo optimo maximo conseruari optamus. Datum Varadinii die 27
Julii Anno Domini 1572.

Eiusdem Sacratissimae Caesareae Regiaeque
Maiestatis Vestrae

fidelis et obsenquentissimus
subditus

Christophorus Bathori de Somlyo m. p.

23 Bocskai Jeromos
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2.
Bocskai István levele II. Miksához

Kismarja, 1576. március 13.
Orig. háton papírfelzetes gyűrűspecsét, s. k. elejétől a végéig

(ÖStA HHStA Ungarische Akten Allgemeine Akten
Fasc. 109. Konv. A. fol. 33-34.)

Sacratissima Caesarea Maiestas et Domine Domine mihi semper clementissime

Fidelissima Sacratissimae Majestati Vestrae defero humilimae obsequiorum meorum servitia.
Sacratissima Maiestas Vestra clementer meminisse et in memoriam revocare potest, dum ipse
in celeberrimae urbe Pragensi, medio spectabilis et maginifici domini Joannis a Trautsan et
reverendissimi domini Joannis Liztii episcopi Jauriensis,24 ob respectum reuisionis genitiricis
meae charissimae, iam senectutis molae oppressae, et provisionis bonorum juriumque
meorum possessionarium, domum redeundi veniam deprecaturus, dimissus fuissem, atque in
aedes meas concessissem. Certe nitebar ne diuturnis temporibus apud domum meum
delitescerem, sed gravis interea genetricis meae senis morbus, bonorum item meorum acurata
provisio, praesertim autem sororum mearum carnalium desponsatio,25 quarum etiam nuptiae
sunt in propinquo, et aliarum nonnullarum curarum mearum animadversio occurrebat, quae
me a subitaneo reditii detinuerunt. Quamvis omnia praetermittere, omnesque meas curas
negligere, libenter reicere, et illico ad aulam Sacratissimae Maiestatis Vestrae redire
intendebam, si emoti Sacratissimae Maiestatis Vestrae exercitus rumor sparsim interea non
effundebatur. Itaque eo temporis spatio ab aedibus meis excedere non sum ausus. Nihilominus
servitio Maiestatis Vestrae Sacratissimae me asservo, nomineque suo et titulo glorior, semper
ad iussa sua paratissimus existens. Et dum et quando unde iniunctum fuerit, velut fideli et
humili convenit servitori, statim iter agrediar. Quod autem in praesentiarum Maiestatem
Vestram Sacratissimam prius literis interpellare omisi, Maiestas Vestra Caesarea
clementissime ignoscere, meque in suorum humilium servitorum numero habere dignetur,
atque adeo mihi benigne concedere, ut usque ad id temporis, quo Maiestas Vestra Caesarea
benigne visum fuerit. Nam si Maiestas Vestra Caesarea iusserit, statim ascendere sum paratus.
Superest, Maiestas Vestra Sacratissima rectissime et diutissime valere deprecor. Datum in Kis
Maria 13 Martii Anno Domini 1576.